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RESOLUCION No. CNSC - 20172120033695 DEL 30-05-2017

“Por la cual se decide la Actuacion Administrativa iniciada mediante el Auto No. 20172120004024 del
04 de abril de 2017, proferido en el marco de la Convocatoria No. 329 de 2015 — Superintendencia de
Sociedades”

EL COMISIONADO SUSTANCIADOR

En ejercicio de las facultades conferidas en el articulo 130 de la Constitucién Politica y en
especial las consagradas en la Ley 909 de 2004, la Ley 1437 de 2011, el Decreto No. 760 de
2005, el Decreto No. 1083 de 2015 y el Acuerdo 558 de 2015 de la CNSC, v,

CONSIDERANDO:
1. ANTECEDENTES.

Elarticulo 11 de la Ley 909 de 2004, contempla entre las funciones de la Comisién Nacional del Servicio
Civil, establecer de acuerdo con la ley y los reglamentos, los lineamientos generales con que se
desarrollaran los procesos de seleccion para la provision de los empleos de carrera administrativa y
elaborar las convocatorias a concurso para el desempefio de empleos publicos de carrera.

Mediante el Acuerdo No. 540 de 2015, la Comisién Nacional del Servicio Civil convocé a concurso
abierto de méritos para proveer definitivamente los empleos vacantes pertenecientes al Sistema
Especifico de Carrera Administrativa de la Superintendencia de Sociedades, identificandola como:
“Convocatoria No. 329 de 2015 — Superintendencia de Sociedades”.

Ahora bien, el articulo 36 del Acuerdo No. 540 de 2015, regula lo concerniente a la prueba de valoracion
de antecedentes, disponiendo que esta es un instrumento de selecciéon que evalla el mérito mediante
el andlisis de la historia académica y laboral, relacionada con el empleo para el que concursa, la cual
se aplico a los aspirantes que superaron la prueba de competencias basicas y funcionales.

El articulo 30 de la Ley 909 de 2004, dispone que los concursos o procesos de seleccién seran
adelantados por la Comisién Nacional del Servicio Civil, a través de contratos o convenios
interadministrativos, suscritos con Universidades publicas o privadas, Instituciones Universitarias o
Instituciones de Educacién Superior, acreditadas para tal fin.

En virtud de lo anterior, la Comision Nacional del Servicio Civil suscribid con la Universidad de la
Sabana, el Contrato de Prestacion de Servicios No. 322 de 2015, cuyo objeto consiste en:

“(...) DESARROLLAR EL PROCESO DE SELECCION PARA LA PROVISION DE EMPLEOS VACANTES
DE LA PLANTA DE PERSONAL DE LA SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES Y DE LA
SUPERINTENDENCIA DE SUBSIDIO FAMILIAR PERTENECIENTES AL SISTEMA ESPECIFICO DE
CARRERA ADMINISTRATIVA Y DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL MIGRACION
COLOMBIA Y DE LA AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS, PERTENECIENTES AL SISTEMA
GENERAL DE CARRERA ADMINISTRATIVA, DESDE LA ETAPA DE VERIFICACION DE REQUISITOS
MINIMOS HASTA LA CONSOLIDACION DE LA INFORMACION PARA LA CONFORMACION DE
LISTAS DE ELEGIBLES. (...)".

En cumplimiento de sus obligaciones contractuales, la Universidad de la Sabana realizé la prueba de
Valoracion de Antecedentes, valorando los documentos aportados en la etapa de Verificacion de
‘Requisitos Minimos por los participantes en el marco del proceso de seleccion.

Posteriormente, la Comisién Nacional del Servicio Civil y la Universidad de la Sabana, publicaron el 29
de diciembre de 2016 los resultados definitivos de la prueba de Valoracién de Antecedentes en la cual
la sefiora LISBETH HELIANA HERNANDEZ GARCIA obtuvo un puntaje de 60.00.
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Agotadas las etapas del proceso de seleccidon y con base en los resultados suministrados por la
Universidad de la Sabana, quien en cumplimiento del Contrato de Prestacion de Servicios No. 322 de
2015, suscrito con la CNSC, construyé, aplicé y calificd las pruebas descritas en la Convocatoria No.
331 de 2015 y asi mismo dio respuesta a las reclamaciones presentadas contra los resultados
publicados de las mismas, la Comisién Nacional del Servicio Civil mediante la Resolucién No.
20172120007075 del 08 de febrero del 2017, conformé y adopté la Lista de Elegibles para el empleo
denominado Profesional Universitario, Codigo 2044, Grado 7, de la Superintendencia de Sociedades,
ofertado bajo el cédigo OPEC No. 212778.

La Comision de Personal de la Superintendencia de Sociedades, en cumplimiento del articulo 14 del
Decreto Ley 760 de 2005, realizé la verificacion de requisitos minimos de los elegibles que integran la
respectiva Lista de Elegibles, encontrando que el puntaje asignado a la prenombrada en la prueba de
valoracion de antecedentes es superior al verificado por dicha Comision.

En consecuencia, mediante oficio No. 2017-01-056335 del 16 de febrero de 2017, la Comision de
Personal de la Superintendencia de Sociedades solicité modificar el puntaje en la prueba de valoracion
de antecedentes de la sefiora LISBETH HELIANA HERNANDEZ GARCIA.

En este sentido, deviene pertinente sefialar que el numeral 8° del articulo 6° del Acuerdo No. 002 de
2006 de la CNSC contempla, entre las funciones de los Despachos de los Comisionados, “(...) adelantar

acciones de verificacién y control de la gestién de los procesos de seleccién con el fin de observar su adecuacion
o0 no al principio del mérito (...)".

Asi las cosas, y en consideracién a lo anterior, el Comisionado Pedro Arturo Rodriguez Tobo, en uso
de las facultades aprobadas sobre la materia por la Sala Plena de la Comisién Nacional del Servicio
Civil (Acta. No. 760 del 23 de agosto de 2011), dispuso iniciar Actuacion Administrativa a través del
Auto No. 20172120004024 del 04 de abril de 2017, tendiente a verificar el puntaje asignado en la
prueba de Valoraciéon de Antecedentes a la sefiora LISBETH HELIANA HERNANDEZ GARCIA.

La Comision Nacional del Servicio Civil, mediante el Auto en mencién, otorgé a la aspirante relacionada,
un término de diez (10) dias habiles contados a partir de la publicaciéon y comunicacion del Acto
Administrativo que dio inicio a la Actuacién Administrativa, esto es a partir del 07 de abril de 2017 hasta
el 27 de abril de 2017 (Resolucidon No. 20171000023105 del 04 de abril de 2017, “por la cual se
suspenden los tramites administrativos que adelanta la Comision Nacional del Servicio Civil’) , para
que ejerciera su derecho de defensa y contradiccion.

2. COMUNICACION DEL AUTO DE APERTURA DE LA ACTUACION ADMINISTRATIVA.

El 06 de abril de 2017, la CNSC comunico via correo electronico al aspirante, el contenido del Auto No.
20172120004024 del 04 de abril de 2017, informandole lo siguiente:

“0..)
Asunto: Comunicacién Acto Administrativo proferido por la CNSC

De manera atenta le informo que la Comisién Nacional del Servicio Civil ha expedido el Auto No.
20172120004024 del 04 de abril de 2017 "Por el cual se da inicio a una Actuacién Administrativa, dentro
del concurso de méritos objeto de la Convocatoria No. 329 de 2015 —Superintendencia de Sociedades”.

Para su conocimiento y trémite adjunto copia del acto administrativo mencionado.

Atentamente,

FANNY MARIA GOMEZ GOMEZ
Profesional Universitario
Secretaria General

(..)
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3. PRONUNCIAMIENTO DEL ASPIRANTE.

La sefiora LISBETH HELIANA HERNANDEZ GARCIA, a través de oficio del 21 de abril de 2017,
radicado en la CNSC con el No. 20176000280052 del 24 de abril de 2017, ejercié su derecho de
defensa y contradiccion dentro del término dispuesto por el Auto No. 20172120004024 del 04 de abril
de 2017, solicitando:

“..)
1. REVOCAR el auto No. CNSC -20172120004024 DEL 04-04-2017.

2. CONFIRMAR en todas y cada una de sus partes el Auto No. CNSC — 20172120007075 del 08-02-
2017 “Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer una (1) vacante del empleo
de carrera denominado PROFESIONAL UNIVERSITARIO, Cédigo 2044, Grado 7, de la
Superintendencia de Sociedades, ofertado a través de la Convocatoria N° 329 de 2015, bajo el cédigo
OPEC No. 212778 y se declara desierto el concurso para dos (2) vacantes del mismo empleo”.

INFORMAR a la suscrita peticionaria el contenido del reparo presentado por la Comisién de Personal
de la Superintendencia de Sociedades, como también una copia de la misma en la que conste la
fecha de su radicacién ante la Comisién Nacional del Servicio Civil. (Esto con fundamento en el
articulo 23 de la Constitucién Politica de Colombia). (...)”

4. MARCO JURIDICO Y COMPETENCIA.

La Comision Nacional del Servicio Civil, en virtud de las facultades conferidas por los articulos 125 y
130 de la Constitucion Politica, tiene a su cargo ejercer funciones como maximo organismo en la
administracién, vigilancia y control del sistema general de carrera y de los sistemas especiales y
especificos de carrera administrativa de origen legal. Esta entidad de creaciéon constitucional ha
funcionado bajo las especiales competencias que desarrollan los distintos instrumentos legales y
reglamentarios establecidos desde la vigencia de la Constitucion Politica en 1991.

El articulo 11 de la Ley 909 de 2004 contempla, entre las funciones de la Comisién Nacional del Servicio
Civil, establecer de acuerdo con la Ley y los reglamentos, los lineamientos generales con que se
desarrollaran los procesos de seleccién para la provision de los empleos de carrera administrativa y
elaborar las convocatorias a concurso para el desemperio de empleos publicos de carrera.

Es de anotar que los literales a), ¢) y h) del articulo 12 de la Ley 909 de 2004, establecen dentro de las
funciones de vigilancia atribuidas a la Comisién Nacional del Servicio Civil, relacionadas con la
aplicacion de las normas sobre carrera administrativa, lo siguiente:

“.)

a) Una vez publicadas las convocatorias a concursos, la Comisién podra en cualquier momento, de
oficio o a peticién de parte, adelantar acciones de verificacion y control de la gestion de los procesos
con el fin de observar su adecuacién o no al principio de mérito; (...)

¢) (...) Toda resolucién de la Comisién sera motivada y contra las mismas procedera el recurso de
reposicion (...)

h) Tomar las medidas y acciones necesarias para garantizar la correcta aplicacion de los principios de
mérito e igualdad en el ingreso y en el desarrollo de la carrera de los empleados publicos, de acuerdo
a lo previsto en la presente ley; (...)"

De la normatividad transcrita se infiere que la Comisién Nacional del Servicio Civil, como entidad
constitucionalmente encargada de administrar y vigilar el Sistema General de Carrera Administrativa,
cumple las funciones a ella asignadas en la Ley 909 de 2004, entre las cuales se encuentra, la de
adelantar los procesos de seleccién para la provision definitiva de los empleos de carrera y, en
desarrollo de estos preceptos iniciar de oficio o a peticién de parte en cualquier momento, las acciones
que considere pertinentes para |a verificacién y control de los procesos de seleccién a fin de determinar
su adecuacién o no al principio de mérito.
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Por su

5.

formal

Corolario de lo expuesto, el articulo 46 del Acuerdo No. 540 de 2015, sobre Actuaciones
Administrativas, sefala:

“(...) En virtud de lo establecido en los literales a) y h) del articulo 12 de la Ley 909 de 2004, la Comisién
Nacional del Servicio Civil de oficio o a peticién de parte, antes de la publicacién de /a lista de elegibles
podréa excluir del proceso de seleccién al concursante que no cumpla con los requisitos minimos del
empleo al cual se inscribié, asi mismo, podra modificar el puntaje obtenido en las pruebas aplicadas
a los participantes, cuando se compruebe que hubo error, caso en el cual iniciard la actuacion
administrativa correspondiente y comunicara por escrito al interesado para que intervenga en la misma.
(Negrilla fuera de texto)

La anterior actuacion administrativa se iniciara, tramitara y decidiré en los términos del Capitulo | del Titulo
11l del Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. (...)”

parte los articulos 14 y 15 del Decreto 760 de 2005, establecen:

(. . ') ”

ARTICULO 14. Dentro de los cinco (5) dias siguientes a la publicacién de la lista de elegibles, la Comisién
de Personal de la entidad u organismo interesado en el proceso de seleccién o concurso podré solicitar
a la Comision Nacional del Servicio Civil la exclusién de la lista de elegibles de la persona o personas que
figuren en ella, cuando haya comprobado cualquiera de los siguientes hechos:

14.1. Fue admitida al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

14.2. Aporté documentos falsos o adulterados para su inscripcion.

14.3. No superd las pruebas del concurso.

14.4. Fue suplantada por otra persona para la presentacién de las pruebas previstas en el concurso.
14.5. Conocié con anticipacion las pruebas aplicadas.

14.6. Realiz6 acciones para cometer fraude en el concurso.

ARTICULO 15. La Comision Nacional del Servicio Civil, de oficio o a peticién de parte excluirg de la lista
de elegibles al participante en un concurso o proceso de seleccién, cuando compruebe que su inclusién
obedeci6 a error aritmético en la sumatoria de los puntajes obtenidos en las distintas pruebas; también
podra ser modificada por la misma autoridad, adicionandola con una 0 mas personas, o reubicéndola

cuando compruebe que hubo error, caso en el cual deberd ubicérsele en el puesto que le corresponda.

(..)"

Conforme a las normas en cita, la Comisién Nacional del Servicio Civil esta facultada para adoptar las
medidas necesarias con el fin de garantizar la correcta aplicacion del principio de mérito e igualdad en
el ingreso, definidos por el articulo 28 de la Ley 909 de 2004.

CONSIDERACIONES PARA DECIDIR.

Corresponde a este Despacho pronunciarse sobre la actuacién administrativa adelantada mediante el
Auto No. 20172120004024 del 04 de abril de 2017, con fundamento en lo dispuesto en los literales a)
y h) del articulo 12 de la Ley 909 de 2004 y en concordancia con el articulo 46 del Acuerdo 540 de
2015, tendiente a verificar la calificacién otorgada por la Universidad de la Sabana en la prueba de
Valoracion de Antecedentes a la sefiora LISBETH HELIANA HERNANDEZ GARCIA.

Como primera medida resulta pertinente sefialar los criterios valorativos para puntuar la Educacién

y Experiencia establecidos para realizar la prueba de Valoracion de Antecedentes en la

Convocatoria No. 329 de 2015 — Superintendencia de Sociedades, los cuales se encuentran
contemplados en el Acuerdo No. 540 de 2015.
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“..)

e Educacién Formal: En la siguiente tabla se describe la puntuacién que puede obtener un aspirante con
la presentacién de Educacién Formal que exceda el requisito minimo y que se encuentre debidamente

finalizado:

a. Empleos del nivel Profesional

ng:; Doctorado Maestria Especializacion Profesional
Profesional 60 40 20 50
(...)
o Experiencia
Profesional Universitario
NUMERO DE MESES DE
EXPERIENCIA
PROFESIONAL PUNTAJE
RELACIONADA
49 meses o més 40
37 a 48 meses 32
25 a 36 meses 24
12 a 24 meses 16
Menor a 12 meses 8

(..)"

En relacién con el puntaje obtenido por la sefiora LISBETH HELIANA HERNANDEZ GARCIA en la
prueba de Valoracion de Antecedentes en el marco de la Convocatoria No. 329 de 2015 -
Superintendencia de Sociedades, la Comisién Nacional del Servicio Civil procedera a verificar los

documentos aportados por la concursante en el proceso de seleccién:

Para determinar el puntaje obtenido en la prueba de Valoracion de Antecedentes, se evidencia que los

documentos aportados fueron los siguientes:

¢ Educacion Formal:

N. FOLIO MODALIDAD OBSERVACIONES‘ PUNTAJE
ESPECIALIZACION
(ESPECIALISTA EN . .
3 ASEGURAMIENTO Y Folio Valido. 20
CONTROL INTERNO)
PROFESIONAL . - -
4 (ADMINISTRADOR DE sl?n\i/rér\llgia para el cumplimiento del Requisito 0
EMPRESAS) )
e Experiencia
N. FOLIO MODALIDAD | OBSERVACIONES, PUNTAJE
Folio Valido, la experiencia aér:editada es
FUNDACION ECOPETROL relacionada con las funciones del empleo
8 PARA EL DESARROLLO identificado con Cédigo OPEC No. 212778.
REGIONAL (Acredita 3 meses de experiencia profesional 32

relacionada)

10 - GEOCOL CONSULTORES S.A.

Folio Valido, la experiencia acreditada es
relacionada con ias funciones del empleo
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identificado con Cédigo OPEC No. 212778
(Acredita 8 meses de experiencia profesional
relacionada).
Folio Valido, la experiencia acreditada es
relacionada con las funciones del empleo
12 GEOCOL CONSULTORES S.A. |identificado con Cédigo OPEC No. 212778
(Acredita 20 meses de experiencia
profesional relacionada).
Folio valido, acredita 30 meses de
FUNDACION ECOPETROL Experiencia Profesional relacionada. Se
13 PARA EL DESARROLLO DEL valida para el cumplimiento del Requisito
CATATUMBO Minimo 18 meses y quedan 12 meses para
puntuar.
Folio No Valido: La certificacién aportada no
9 OPTIMIZAR SERVICIOS contiene funciones, por lo tanto, no cumple 0
TEMPORALES S.A. con las formalidades exigidas en el articulo
20 del Acuerdo No. 540 de 2015.
FUNDACION ECOPETROL Foliq No Vélidp: La certificacion aportada no
1 PARA EL DESARROLLO contiene funcngnes, por .Iq tanto, no cumple 0
REGIONAL con las formalidades exigidas en el articulo
20 del Acuerdo No. 540 de 2015.
FUNDACION ECOPETROL
14 PARA EL DESARROLLO DEL No contiene archivo. 0
CATATUMBO

> ANALISIS CASO CONCRETO Y PRONUNCIAMIENTO DE LA ASPIRANTE

Analizado el escrito de defensa y contradiccion presentado por la sefiora LISBETH HELIANA
HERNANDEZ GARCIA, es necesario indicar que por error de transcripcion, el segundo digito de la
fecha de expedicion de la solicitud realizada por la Comisiéon de Personal de la Superintendencia de
i Sociedades, fue digitado de manera imprecisa, esto es 18, cuando el mismo correspondia al nimero
18, por lo tanto, es pertinente aclarar que dicha solicitud fue presentada dentro dei término legal
establecido en el articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005.

Ahora bien, con relacién a la calificacién otorgada en la prueba de valoracién de antecedentes, es
pertinente precisar que una vez revisados los documentos aportados, se puede evidenciar que acredité
1 43 meses de experiencia profesional relacionada ADICIONAL al requisito minimo, lo que le da una
calificacién de 32 puntos en el item de experiencia.

Co respecto a los folios No. 9y 11, es pertinente precisar que las certificaciones no contienen funciones,

por lo tanto, no cumplen con las formalidades exigidas en el articulo 20 del Acuerdo No. 540 de 2015,
el cual consagra:

‘(...) Para la contabilizacién de la experiencia profesional a partir de la fecha de terminacién del pensum
académico, debera adjuntarse la certificacion expedida por la Institucién Educativa en que conste la fecha
de terminacion y la aprobacion del pensum académico. En caso de no aportarse, la misma se contara a
| partir de la obtencién del titulo profesional.

Los certificados de experiencia en entidades publicas o privadas, deben indicar de manera expresa y
i exacta:

a) Nombre o razén social de la empresa que la expide
b) Cargos desemperiados
l ¢) Funciones, salvo que la ley las establezca
d) Fecha de ingreso y de retiro (dia, mes y afio)
e) jornada laboral, en los casos de vinculacién legal o reglamentaria.

I Las certificaciones deberan ser expedidas por el jefe de personal o el representante legal de Ia
entidad o quien haga sus veces.

La experiencia acreditada mediante contratos de prestacion de servicios, deberé ser soportada con la
respectiva certificacion de la ejecucién del contrato o mediante el acta de liquidacién o terminacién
| precisando las actividades desarrolladas.

ll
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Para el caso de certificaciones expedidas por personas naturales, las mismas deberan llevar la firma,
antefirma legible (Nombre completo) y numero de cédula de empleador contratante, asi como su direccién
y teléfono.

Cuando se presente experiencia adquirida de manera simulténea (tiempos traslapados), en una o varias
instituciones, el tiempo de experiencia se contabilizaré por una sola vez.

Cuando las certificaciones indiquen una jornada laboral inferior a ocho (8) horas diarias, el tiempo de
experiencia se establecerd sumando las horas trabajadas y dividiendo el resultado por ocho (8).

En los casos en que el aspirante haya ejercido su profesion o actividad en forma independiente o en una
empresa o entidad actualmente liquidada, la experiencia se acreditaré mediante declaracién del mismo,
siempre y cuando se especifiquen las fechas de inicio y de terminacion, el tiempo de dedicacién y las
funciones o actividades desarrolladas, la cual se entendera rendida bajo la gravedad del juramento. (...
(Negrilla fuera de texto)

Por lo anterior, es necesario modificar el puntaje asignado en la prueba de Valoracién de Antecedentes
a la seriora LISBETH HELIANA HERNANDEZ GARCIA, de la siguiente manera:

. Nota Puntaje Nota Pu.n taje
Item Inicial | Inicial | Modificada | . '@
Modificado

Certificacion Educacion 20.00 20.00

Formal
Certificacion E o 60.00 52.00
erti |caCIor.1 xperiencia 40.00 32.00

Relacionada

Como consecuencia de lo anterior, la sefiora LISBETH HELIANA HERNANDEZ GARCIA queda con
un puntaje ponderado de 85,49 en el concurso, por lo tanto, se hace necesario modificar la Lista de
elegibles conformada y adoptada a través de la Resolucién No. 20172120007075 del 08 de febrero
del 2017.

Cabe precisar, que con esta clase de actuaciones, se busca que en efecto, cuando un concursante
haga parte de una lista de elegibles, su inclusion responda a los principios de mérito e igualdad, es
decir que quien la integre detente tal derecho por haber reunido en su totalidad los requisitos exigidos
por el empleo al que aspird, pues sélo asi se garantiza a los concursantes la confiabilidad, validez y
eficacia de los procesos de seleccion.

Ahora bien, a través del Acuerdo 558 de 2015 “por el cual se adiciona el articulo 9° del Acuerdo nimero 179
de 2012 que estableci6 la estructura de la Comision Nacional del Servicio Civil (CNSC) y determiné las funciones
de sus dependencias”, se establecié que tanto las actuaciones administrativas tendientes a decidir la
exclusion o inclusion de los aspirantes, en desarrollo de los procesos de seleccion que tiene a su cargo,
como los Actos Administrativos que las resuelven asi como los recursos que procedan frente a la
decision adoptada, se deben tramitar por cada Despacho sin que sea necesario someterlos a
Comision.

En mérito de lo expuesto, este Despacho,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Modificar el puntaje asignado a la sefiora LISBETH HELIANA HERNANDEZ
GARCIA, en la Prueba de Valoracién de Antecedentes aplicada en la Convocatoria No. 329 de 2015 -
Superintendencia de Sociedades, de conformidad con lo dispuesto en la parte considerativa del
presente proveido, el cual quedara de la siguiente manera:




——
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T ——

RESULTADOS VALORACION ANTE(_ZEDENfES j

| item Nota Puntaje Final
Certificacion Educacion 20.00
Formal
ficacion Experienc 52.00
Certi |caC|oxt\ xperiencia 32.00
| Relacionada

ARTICULO SEGUNDO: Modificar el articulo primero de la Resoluciéon No. 20172120007075 del 08 de
febrero del 2017, por la cual se conformé y adopté la Lista de Elegibles para el empleo denominado
Profesional Universitario, Cédigo 2044, Grado 7, de la Superintendencia de Sociedades, ofertado bajo
el cédigo OPEC No. 212778, la cual quedara asi:

> . PRIMER 'SEGUNDO |  “PRIMER - SEGUNDO PUNTAJE
POSICION| CEDULA | \oMBRE | NOMBRE | APELLIDO | APELLIDO | FINAL
1 27683529 LISBETH HELIANA HERNANDEZ GARCIA 85,49

ARTICULO TERCERO: La anterior modificacién, no afecta en su contenido los demas articulos de la
| parte resolutiva de la Resoluciéon No. 20172120007075 del 08 de febrero del 2017, motivo por el cual,
estos se mantienen incélumes.

ARTICULO CUARTO: Notificar el contenido de la presente Resolucién al aspirante sefialado en el
articulo primero, a la direccion y correo electronico registradas por el al momento de su inscripcion en
la Convocatoria No. 329 de 2015 - Superintendencia de Sociedades, haciéndole saber que contra la
misma procede el Recurso de Reposicién ante la CNSC dentro de los diez (10) dias siguientes a la
notificacion de la presente decisién, de conformidad con lo establecido en el Cédigo de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo — CPACA.

PARAGRAFO 1°.- La notificacion por medio electronico sera valida siempre y cuando el aspirante
mencionado admita ser notificado de esta manera, al tenor de lo dispuesto en el articulo 67 del Cédigo
de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, para lo cual deberan manifestar
su aceptacion al correo electrénico notificaciones@cnsc.gov.co.

PARAGRAFO 2°.- En caso de no constar la aceptacion del aspirante para ser notificado por via
electrénica, debera procederse a su notificacién en los términos de los articulos 68 y 69 del Codigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

ARTICULO QUINTO: Publicar a presente resolucion en la pagina Web de ta Comisién Nacional del
Servicio Civil - CNSC.

Dado en Bogota D.C

NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

?&04 ) :? / z‘?
PEDRO ARTURO RODRIGUEZ TOBO
Comisionado

Proyectd: Luz Mirella Giraldo Orte
Revisé: Irma Ruiz Martinez




